
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗАПОРІЗЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ 

 ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ»  

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

 

29.03. 2016                                      м. Запоріжжя                                               № 119- Д   

 

Про організацію та проведення  

обласного конкурсу серед дітей  

старшого дошкільного віку 

«Перлинки Запорізького краю» 

   

Керуючись Законом України «Про дошкільну освіту», на виконання  

«Програми розвитку освіти Запорізької області на 2013-2017 роки», затвердженої 

рішенням Запорізької обласної ради від 22.11.2012 № 11, на виконання  Плану 

роботи Департаменту освіти і науки облдержадміністрації на 2016 рік та відповідно 

до наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації від 28.03.2016 № 0215 

«Про організацію та проведення обласного конкурсу серед дітей старшого 

дошкільного віку «Перлинки Запорізького краю», з метою виявлення і підтримки 

талановитих та обдарованих дітей дошкільного віку на території області 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 01.06.2016 фінальний тур обласного конкурсу «Перлинки 

Запорізького краю» на базі комунального закладу «Запорізький обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти» Запорізької обласної ради. 

2. Затвердити Положення і умови проведення обласного конкурсу «Перлинки 

Запорізького краю» 31.03. 2016 (додаток 1). 

3. Затвердити склад оргкомітету обласного конкурсу «Перлинки Запорізького 

краю»  до 31.03.2016 (додаток 2). 

4. Оргкомітету конкурсу до 04.04.2016 довести до відома педагогів області 

про зміст та умови конкурсу, а також забезпечити методичну підтримку учасникам 

обласного конкурсу та надати необхідну допомогу. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

Ястребову В.Я. 

 

 

Ректор                                                                                                    В.В. Пашков 

 
Погрібняк, Шульга 233 40 02 

 

                                                     



 Додаток 1  

до наказу 119- Д  від   29.03. 2016 р 

Затверджую 

Ректор                                        В.В. Пашков 

 

 

Положення  

про проведення обласного конкурсу  

серед дітей старшого дошкільного віку  

«Перлинки Запорізького краю»  

 

1. Загальні положення 

1.1. Обласний конкурс «Перлинки Запорізького краю» (далі – Конкурс)  

проводиться Запорізьким обласним інститутом післядипломної педагогічної освіти.  

1.2. Організатор Конкурсу - Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти здійснює загальне керівництво підготовкою та проведенням 

Конкурсу. 

 

2. Мета і завдання Конкурсу. 

2.1. Мета Конкурсу – виявлення та підтримка талановитих дітей дошкільного віку 

Запорізької області. 

2.2. Завдання Конкурсу: 

 посилення уваги педагогічної та батьківської громади до проблеми 

розвитку обдарованості дітей в дошкільному дитинстві; 

 активізація розвитку здібностей дітей дошкільного віку; 

 формування естетичної культури у дітей, педагогів, батьків. 

 

3. Учасники конкурсу 

3.1. Конкурс відбувається за віковою категорією: 

 діти старшого дошкільного віку від 6 до 7 років. 

 

4. Номінації 

4.1. Конкурс проходить за номінаціями: 

4.1.1. образотворче мистецтво (малювання, аплікація, конструювання з 

паперу);  

4.1.2. пісня;  

4.1.3. гра на музичних інструментах;  

4.1.4. література (виразне декламування). 

 

5. Порядок проведення Конкурсу 

5.1. Конкурс проводиться в 3 етапи: 

5.1.1. І етап –районний (міський). Термін проведення: з 11 квітня по 29 

квітня 2016 року. За результатами районного (міського) етапу 

визначаються переможці у кожній номінації і надсилаються матеріали 

для участі переможця в обласному етапі: заявка (додаток 2), відео (для 



номінації «Пісня», «Гра на музичних інструментах», «Література»), 

електронне фото (для номінації «Образотворче мистецтво») на адресу 

електронної пошти mkkdo@i.ua вказавши в темі - Перлинки Запорізького 

краю № ДНЗ. Конкурсна робота для номінації «Образотворче 

мистецтво» надається оформленою для виставки в паспарту з підписом 

автора, повних років, назвою роботи, ДНЗ. 

5.1.2. ІІ етап – відбірковий, обласний. Термін проведення: з 10 травня по 23 

травня 2016 року. Конкурсні матеріали переможців розміщуються на 

веб-ресурсі конкурсу. Фаховим журі з 24 травня по 27 травня 

визначаються переможці в кожній номінації (1, 2, 3 місця). 

5.1.3. ІІІ етап – заключний, очний. Дата проведення - 01 червня 2016 року. У 

заключному етапі беруть участь фіналісти (переможці  ІІ етапу). Форма 

проведення – гала-концерт, виставка. 

6. Визначення і нагородження переможців Конкурсу 

6.1. Переможці Конкурсу визначаються журі в кожній номінації за 

загальною кількістю набраних ними балів.  

6.2. Переможцем у кожній номінації Конкурсу є учасник, який набрав 

найбільшу кількість балів.  

6.3. Призерами в кожній номінації є учасники, які за кількістю набраних 

балів посіли друге та третє місця. 

6.4. Всі учасники отримають диплом лауреату Конкурсу.  

6.5. Переможці в номінаціях Конкурсу нагороджуються: дипломами І 

ступеня. Призери в номінаціях Конкурсу нагороджуються дипломами 

відповідних ступенів. 

6.6. Всі переможці ІІІ етапу Конкурсу беруть участь в урочистих заходах, 

присвячених Дню дошкілля у м. Запоріжжя. 

 

7. Фінансові умови 

7.1. Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за кошти  

спонсорів та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.  

 

mailto:mkkdo@i.ua


 

Додаток 2 Приклад заявки 

ЗАЯВКА 

на участь в обласному конкурсі  

«Перлинки Запорізького краю» 

Номінація «Образотворче мистецтво» 

ПІБ учасника: Іванов Сергій 

Дата народження, вік : 01.04.2010 р.н., 6 років 

Назва роботи:  Малюнок гуашшю «Моя мрія» 

Навчальний заклад: ДНЗ  (ясла-садок) №194 "Кобзарик" Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Контактна інформація: (061)233-25-24, м.Запоріжжя, Орджонікідзевський район, 

вул. Сталеварів 29 

 

ЗАЯВКА 

на участь в обласному конкурсі  

«Перлинки Запорізького краю» 

Номінація «Пісня» 

ПІБ учасника: Іванов Сергій 

Дата народження, вік : 01.04.2010 р.н., 6 років 

Пісня: «Моє сонечко» слова В. Міхалевського, музика Ю. Старчевода  

Навчальний заклад: ДНЗ (ясла-садок) №194 "Кобзарик" Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Контактна інформація: (061)233-25-24, м.Запоріжжя, Орджонікідзевський район, 

вул. Сталеварів 29 

 

ЗАЯВКА 

на участь в обласному конкурсі  

«Перлинки Запорізького краю» 

Номінація «Гра на музичних інструментах» 

ПІБ учасника: Іванов Сергій 

Дата народження, вік : 01.04.2010 р.н., 6 років 

Музика: «Колискова» А.Моцарт, скрипка 

Навчальний заклад: ДНЗ  (ясла-садок) №194 "Кобзарик" Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Контактна інформація: (061)233-25-24, м.Запоріжжя, Орджонікідзевський район, 

вул. Сталеварів 29 

 

ЗАЯВКА 

на участь в обласному конкурсі  

«Перлинки Запорізького краю» 

Номінація «Література» 

ПІБ учасника: Іванов Сергій 

Дата народження, вік : 01.04.2010 р.н., 6 років 

Вірш: «Дві киці - сестриці» Г. Бойко 

Навчальний заклад: ДНЗ  (ясла-садок) №194 "Кобзарик" Запорізької міської ради 

Запорізької області 

Контактна інформація: (061)233-25-24, м.Запоріжжя, Орджонікідзевський район, 

вул. Сталеварів 29. 

http://www.pisni.org.ua/persons/3027.html


 


	119
	120

